
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

t ± P 9 . A M Y  --------
рп. Охотск

Г 1
Об определении границ зон подтопления (затопления), возникших в 
результате чрезвычайной ситуации на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края в границах населенного пункта 
село Вострецово

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. N 68- 
ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера", от 6 октября 2003 г. N 131- ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края от 3 сентября 2024 г. 
N 352 "О введении режима чрезвычайной ситуации на территориях 
Охотского муниципального округа Хабаровского края" администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы зоны подтопления (затопления), возникшие 
в результате чрезвычайной ситуации на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края (далее -  администрация округа) , 
введенной постановлением администрации округа от 3 сентября 2024 г. N 
352 "О введении режима чрезвычайной ситуации на территориях Охотского 
муниципального округа Хабаровского края", согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации округа по управлению территориями 
администрации округа Мартынова И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации округа

0006 г г
<. • I )

И.А. Мартынов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
Охотского муниципального округа

Хабаровского края 

от

ГРАНИЦЫ
зоны подтопления (затопления), возникшие в результате чрезвычайной 

ситуации на территории Охотского муниципального округа Хабаровского 
края, введенной постановлением администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 3 сентября 2024 г. N 352 "О введении режима 
чрезвычайной ситуации на территориях Охотского муниципального округа

Хабаровского края"

N
п/п

Зона подтопления (затопления) с указанием 
наим енования улиц, номеров домов, ины х объектов)

П римечание

с. Вострецово
1. ул. Д уранская, д. 8 кв. 2 затопление подпола в жилом

помещ ении;
насос

2. ул. Д уранская, д. 10 кв. 1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

3. ул. Д уранская, д. 10 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

4. ул. Д уранская, д. 11 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

5. ул. В. Теплова, д. 4 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
подтопление жилого 
помещ ения

6. ул. В. Теплова, д. 4 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;
подтопление жилого 
помещ ения

7. ул. В. Теплова, д. 5 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

8. ул. В. Теплова, д. 5 кв. 2 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом



2
помещ ении

9. ул. В. Теплова, д. 8 кв. 2 подтопление приусадебного 
земельного участка

10. ул. В. Теплова, д. 9 кв. 1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

11. ул. В. Теплова, д. 9 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

12. ул. К олхозная, д. 3 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

13. ул. Колхозная, д. 3 кв. 2 затопление подпола в жилом
помещ ении;
насос

14. ул. К олхозная, д. 7 кв. 1 подтопление двора; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

15. ул. К олхозная, д. 12 кв. 1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

16. ул. К олхозная, д. 14 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

17. ул. К олхозная, д. 14 кв. 2 затопление подпола в жилом
помещ ении;
насос

18. ул. К олхозная, д. 15 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

19. ул. К олхозная, д. 15 кв. 2 подтопление двора; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

20. ул. Колхозная, д. 16 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

21. ул. К олхозная, д. 16 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

22. ул. К олхозная, д. 17 кв. 1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка;



3

затопление подпола в жилом
помещ ении;
насос

23. ул. К олхозная, д. 20 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

24. ул. Колхозная, д. 22 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка

25. ул. К олхозная, д. 24 кв. 1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;
подтопление жилого 
помещ ения

26. ул. К олхозная, д. 24 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;
подтопление жилого 
помещ ения

27. ул. К олхозная, д. 28 кв. 1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;
подтопление жилого 
помещ ения

28. ул. Ф лотская, д. 13 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

29. ул. Ф лотская, д. 21 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка;

30. ул. Ф лотская, д. 21 кв. 2 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

31. ул. Ф лотская, д. 29 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
дворовы е постройки (гараж, 
баня);
подтопление жилого 
помещ ения

32. ул. Ф лотская, д. 29 кв. 2 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
дворовы е постройки

33. пер. Ш кольны й, д. 1 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении



4
34. пер. Ш кольны й, д. 4 кв. 2 подтопление приусадебного 

земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

35. пер. Ш кольны й, д. 8 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

36. ул. Ц ентральная, д. 6 кв.1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
подтопление жилого 
помещ ения

37. ул. Ц ентральная, д. 6 кв.2 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
подтопление жилого 
помещ ения

38. ул. Ц ентральная, д. 11 кв. 1 подтопление приусадебного 
зем ельного участка

39. ул. Ц ентральная, д. 11 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка

40. ул. Ц ентральная, д. 13 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

41. ул. Ц ентральная, д. 13 кв. 2 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

42. ул. Ц ентральная, д. 14 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

43. ул. Ц ентральная, д. 14 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении;

44. ул. Ц ентральная, д. 15 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

45. ул. Ц ентральная, д. 15 кв. 2 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении



5

46. ул. Ц ентральная, д. 19 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

47. ул. Ц ентральная, д. 21 кв. 1 подтопление приусадебного 
земельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении

48. ул. Ц ентральная, д. 21 кв. 2 подтопление приусадебного 
зем ельного участка; 
затопление подпола в жилом 
помещ ении; 
насос

Улично дорож ная сеть с. Вострецово (ул. В. Теплова, Д уранская, Колхозная, Н абережная, 
Ф лотская, Ц ентральная)

А втомобильная дорога местного значения "пос. 
Н овое У стье -  с. Вострецово"

размы тие автомобильного 
участка автомобильной 
дороги км. 3 -  км. 4


